Ovdje se može postaviti pitanje kako su ti prevodi i komentari, nastali u 16. vijeku, prihvaćeni i ocijenjeni u naše doba među naučnicima i u književnim krugovima matične zemlje tih velikih pjesnika?

¹ Prevod komentara Hafizova Divana štampan je u 4 dijela, I 1341 (1962), II 1342 (1963), III 1351 (1972), IV 1347 (1968), a Sa'dijina Gulistana u jednom dijelu 1349 (1970).

Istaknuti iranski književni istoričar i pisac, sada već pokojni, prof. Seid Nefisi kada je bolje upoznao Sudijeve komentare na djela iranskih klasika, predložio je negdje šezdesetih godina svom doktorantu gospođi Ismeti Setarzade, koja je poznavala turski jezik, da prevede Sudijev komentar Hafizova Divana na perzijski jezik.

Upravo u tu svrhu napisano je nekoliko komentara Hafizove poezije na perzijskom, urdu i na turskom jeziku«. (Šerh-i Sudi bār Hafiz, I dio, predgovor, str. alif, Teh. 1341/1962)

Nakon ukazivanja na teškoće kod prevodenja i tumačenja Hafizove poezije, slijedi nabranjanje komentara na ovim jezicima, a kada piše i govori o komentarima napisanim na turskom jeziku kaže: »Na turskom jeziku napisana su četiri komentara Hafizova Divana: Komentar Mustafa ben Ša'bana, zvanog Sururi, umro 969.